



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

M. Larsen Vognmandsfirma A/S

Vibeholmsvej 5 - 7, 2605 Brøndby

CVR-nr. 19 01 00 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Peter Thorn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21



Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Larsen Vognmandsfirma A/S Vibeholmsvej 5 - 7 2605 Brøndby Telefon: 43631828 Telefax: 43631882 CVR-nr.: 19 01 00 07 Stiftet: 1. oktober 1995 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Barslund, formand Peter Thorn Claus Loft Johannes Rohde Barslund
Direktion	Peter Thorn
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	ML Brøndby Holding A/S



Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	504.431	447.874	473.176	455.514	400.900
Bruttoresultat	46.488	57.733	63.713	58.605	66.950
Resultat af ordinær primær drift	-8.778	9.766	17.725	15.782	33.612
Finansielle poster, netto	-3.036	-2.959	-3.762	-1.164	4.280
Årets resultat	-11.195	5.248	10.442	11.136	25.538
Balance:					
Balancesum	281.383	249.195	255.055	229.718	221.389
Investeringer i materielle anlægsaktiver	85.985	22.059	56.148	56.169	61.248
Egenkapital	79.051	93.246	87.997	77.556	93.406
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	609	487	588	555	460
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	9,2	12,9	13,5	12,9	16,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,7	2,2	3,7	3,5	8,4
Soliditetsgrad	28,1	37,4	34,5	33,8	42,2
Egenkapitalforrentning	-13,0	5,8	12,6	13,0	31,7
Afkastningsgrad	3,2	3,2	6,9	6,9	15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af vognmandskørsel herunder indsamling og håndtering af affald på længerevarende kontrakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 504.431 t.kr. mod 447.874 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.195 t.kr. mod 5.248 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og på linje med budgettet for 2016. Resultatet afspejler en meget hård konkurrence præget af massive tabsgivende underbud fra ledende konkurrent samt engangsomkostninger på nye kontrakter. Årets resultat anses for moderat tilfredsstillende under den nuværende konkurrencesituation.

Selskabet har i 2016 som led i en række langsigtede strategiske satsninger oplevet en markant stigende aktivitet indenfor dagrenovationsområdet. Selskabet har øget markedsandelen med opstart af 10 større længerevarende kommunale kontrakter samtidig med at kun en enkelt er ophørt. Selskabet har etableret sig i Jylland inden for dagrenovation på 4 nye kontrakter og udvidet i Region Syd. Der er vundet nye kontrakter i 2016 for mere end 250 mio kr.

Kapitalberedskab:

Selskabets har et fornuftigt kapitalberedskab, som anses for tilstrækkelig.

Særlige risici

Idet selskabet alene transporterer indenfor Danmarks grænser, er selskabets risikoposition forholdsvis beskeden.

Valutarisici

Selskabet har ingen transaktioner i fremmed valuta.

Videnressourcer

For fortsat at sikre virksomhedens konkurrencedygtighed og opfyldelse af kundens forventninger til selskabet, anvendes årligt mange ressourcer på opgradering af forretningsprocesserne.

Den forventede udvikling

For det kommende år er fokus på optimering af organisationen samt processerne der er i selskabet. Det forventes at det vil øge udgifterne i første omgang med heraf følgende forbedret indtjening. Den forbedrede markedssituation i starten af 2017 forventes at fortsætte.

Der forventes et forbedret resultat for år 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet arbejder med samfundsansvar ud fra vigtigheden i at skabe stabil og vedvarende økonomisk og miljømæssig indtjening til gavn for omverdenen, samt behandle medarbejdere, kunder og øvrige interessenter på en ansvarlig måde.

Menneskerettigheder og sociale forhold

Selskabet har altid haft fokus på samfundsansvar, og stræber kontinuerligt efter at skabe det bedste arbejdsmiljø for dets ansatte.

Dette sker ved, at arbejdsmiljøet er fri for diskrimination og chikane af enhver art, og hvor mangfoldigheden trives og understøttes. Enhver medarbejder i selskabet er fri til at forfølge egen politisk overbevisning, men kan ikke udtale sig på vegne af selskabet uden forudgående godkendelse. Enhver medarbejder i selskabet har forretningsfrihed, ligesom retten til evt. kollektiv forhandling respekteres.

Resultatet af dette arbejde har bl.a. udmøntet sig i at selskabet i regnskabsåret ikke har haft medarbejdere, der selv eller via fagforeninger har lagt sag an mod selskabet og at antallet af ansatte ligger stabilt, hvilket forventes at fortsætte.

Klima og miljø

Selskabet har stor fokus på klimapolitik og ønsker at udvise ansvarlighed overfor miljøet og klimaet.

Selskabets fokus på klima og miljø ses også af, at selskabet i mange år har været ISO 14001-certificeret.

Certificeringen bliver konstant holdt ved lige da selskabet gerne vil udvise ansvarlighed i den branche de befinder sig i.

Selskabet har ligeledes et fokus på nyeste tiltag på optimering af brændstofforbrug. Derfor testes der løbende nye lastbiler med anden brændstof end diesel.

Integritet, etik og korrupsion

Selskabet ønsker at udvise integritet og etisk adfærd på de markeder, hvor selskabet er til stede og selskabet modarbejder alle former for korrupsion.

Reklamemateriale:

Alt reklamemateriale i selskabet skal være sandt og troværdigt og overholde gældende lovgivning. Enhver klage over selskabets salgs- og marketingsmateriale bliver dokumenteret og behandlet i henhold til selskabets retningslinjer herfor. Udtalelser og påstande om konkurrenter skal generelt udelades, og såfremt de medtages må de kun være baseret på indiskutable fakta.

Anti-trust/konkurrencelove:

Selskabet er forpligtet til fair og åben konkurrence på alle de markeder hvor der drives forretning.



Ledelsesberetning

Interne kontroller/betalinger til offentlige personer

Alt regnskabsmateriale for selskabet skal præcist og korrekt afspejle det underliggende aktiv eller forpligtelse. Forsøg på manipulation heraf er ikke tilladt og i modstrid med selskabets politik på området.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
1 Nettoomsætning	504.430.971	447.873.781
Produktionsomkostninger	-457.942.512	-390.140.533
Bruttoresultat	46.488.459	57.733.248
Administrationsomkostninger	-55.266.803	-47.967.602
Driftsresultat	-8.778.344	9.765.646
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.986	111.930
Andre finansielle indtægter	80.427	145.696
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.147.080	-3.216.671
Resultat før skat	-11.814.011	6.806.601
3 Skat af årets resultat	619.349	-1.558.189
4 Årets resultat	-11.194.662	5.248.412



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6	Grunde og bygninger	1.313.443	1.072.711
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.688.380	127.771.010
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	433.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	175.001.823	129.277.521
	Anlægsaktiver i alt	175.001.823	129.277.521
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.865.066	68.823.353
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.021.460
	Andre tilgodehavender	1.537.577	1.044.404
9	Periodeafgrænsningsposter	6.132.227	6.853.898
	Tilgodehavender i alt	100.534.870	80.743.115
	Likvide beholdninger	5.846.361	39.174.171
	Omsætningsaktiver i alt	106.381.231	119.917.286
	Aktiver i alt	281.383.054	249.194.807



Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	750.000	750.000
11 Overført resultat	78.301.106	89.495.768
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	79.051.106	93.245.768
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	592.129	1.171.576
14 Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.092.129	1.171.576
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	83.346.886	62.666.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.346.886	62.666.364
15 Gældsforpligtelser	41.800.000	36.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.099.635	21.532.743
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.219.267	1.240.771
Anden gæld	47.774.031	32.837.585
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	116.892.933	92.111.099
Gældsforpligtelser i alt	200.239.819	154.777.463
Passiver i alt	281.383.054	249.194.807
16 Medarbejderforhold		
17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	750.000	87.247.356	0	87.997.356
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.248.412	3.000.000	5.248.412
Egenkapital 1. januar 2016	750.000	89.495.768	3.000.000	93.245.768
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.194.662	0	-11.194.662
	750.000	78.301.106	0	79.051.106



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	-11.194.662	5.248.412
21 Reguleringer	35.925.966	38.626.661
22 Ændring i driftskapital	-8.809.881	18.757.339
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.921.423	62.632.412
Renteindbetalinger og lignende	111.413	257.626
Renteudbetalinger og lignende	-3.147.080	-3.216.671
Pengestrøm fra ordinær drift	12.885.756	59.673.367
Betalt selskabsskat	39.902	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.925.658	59.673.367
Køb af materielle anlægsaktiver	-85.984.769	-21.625.594
Salg af materielle anlægsaktiver	6.750.818	3.267.620
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-79.233.951	-18.357.974
Indgåelse af leasingforpligtelse	65.493.120	18.372.512
Afdrag på leasingforpligtelse	-39.512.593	-35.185.091
Betalt udbytte	-3.000.000	0
Forskydning i mellemværende med tilknyttede virksomheder	9.999.956	-68.024
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	32.980.483	-16.880.603
Ændring i likvider	-33.327.810	24.434.790
Likvider 1. januar 2016	39.174.171	14.739.381
Likvider 31. december 2016	5.846.361	39.174.171
Likvider		
Likvide beholdninger	5.846.361	39.174.171
Likvider 31. december 2016	5.846.361	39.174.171



Noter

1. Nettoomsætning

Det er ledelsens opfattelse, at oplysninger i henhold til Årsregnskabslovens § 96 om omsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske områder vil skabe konkurrencemæssigt uønsket opmærksomhed og fokus på selskabets kerneområder med risiko for, at oplysningerne vil bidrage til konkurrerende virksomheders strategiske beslutningsgrundlag og dermed volde selskabet betydelig skade.

Som følge heraf har selskabet i medfør af Årsregnskabslovens § 96, 3. pkt. undladt at give disse oplysninger.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	162.254	0
Andre finansielle omkostninger	2.984.826	3.216.671
	<u>3.147.080</u>	<u>3.216.671</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-619.349	1.558.189
	<u>-619.349</u>	<u>1.558.189</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.248.412
Disponeret fra overført resultat	-11.194.662	0
Disponeret i alt	<u>-11.194.662</u>	<u>5.248.412</u>



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	4.610.000	4.610.000
Kostpris 31. december 2016	4.610.000	4.610.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.610.000	-4.610.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-4.610.000	-4.610.000
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	1.200.450	1.307.418
Tilgang i årets løb	312.472	0
Afgang i årets løb	0	-106.968
Kostpris 31. december 2016	1.512.922	1.200.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-127.739	-67.716
Årets afskrivninger	-71.740	-60.023
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-199.479	-127.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.313.443	1.072.711
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	298.598.229	288.644.985
Tilgang i årets løb	85.672.296	21.625.593
Afgang i årets løb	-34.323.414	-11.672.349
Kostpris 31. december 2016	349.947.111	298.598.229
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-170.827.219	-145.289.512
Årets afskrivninger	-33.437.908	-34.049.404
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	28.006.396	8.511.697
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-176.258.731	-170.827.219
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	173.688.380	127.771.010
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	143.167.052	104.478.581



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	433.800	0
Tilgang i årets løb	0	433.800
Afgang i årets løb	-433.800	0
Kostpris 31. december 2016	0	433.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	433.800
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	4.066.473	4.894.793
Forudbetalt vægtafgift	1.072.360	1.087.850
Diverse forudbetalte omkostninger	993.394	871.255
	6.132.227	6.853.898
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	750.000	750.000
	750.000	750.000
Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	89.495.768	87.247.356
Årets overførte overskud eller underskud	-11.194.662	2.248.412
	78.301.106	89.495.768
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	3.000.000	0
Udloddet udbytte	-3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	0	3.000.000



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.		
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	592.129	1.171.576		
	592.129	1.171.576		
14. Andre hensatte forpligtelser				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.500.000	0		
	1.500.000	0		
15. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Leasingforpligtelser	41.800.000	0	125.146.886	99.166.364
	41.800.000	0	125.146.886	99.166.364
16. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager			273.241.478	225.261.691
Pensioner			21.376.455	18.557.699
Andre omkostninger til social sikring			5.441.688	6.496.687
			300.059.621	250.316.077
Direktion og bestyrelse			1.480.000	1.520.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			609	487
17. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab			230.000	220.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision			230.000	220.000
			230.000	220.000



Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er deponeret følgende:

Skadesløsbrev (fordringspant) kr. 10.000.000 i selskabets simple fordringer og fremtidige simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på balancedagen på 96.000 t.kr.

Vedrørende kørselsforpligtelser er stillet bankgaranti for i alt kr. 26.123.719.

Selvskyldnerkaution

Vognmand Kim Christensen A/S, kr. 650.000.

19. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ML Brøndby Holding A/S, CVR-nr. 25 70 78 85 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler (lejeaftaler indbefatter service m.v. på lastbiler.). De samlede forpligtelser udgør kr. 3.700.000

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

ML Brøndby Holding A/S	Hovedaktionær
Vibeholmsvej 5-7	
2605 Brøndby	
Danmark	



Noter

	2016 kr.	2015 kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	33.509.648	34.109.427
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-30.986	-111.930
Andre finansielle indtægter	-80.427	-145.696
Øvrige finansielle omkostninger	3.147.080	3.216.671
Skat af årets resultat	-619.349	1.558.189
	<u>35.925.966</u>	<u>38.626.661</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-23.813.217	15.465.736
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	15.003.336	3.291.603
	<u>-8.809.881</u>	<u>18.757.339</u>


